

Zignago Vetro S.p.A.

**COMUNICATO STAMPA**

**Il Consiglio di Amministrazione di Zignago Vetro S.p.A. approva il progetto di Bilancio al 31 dicembre 2008**

**GRUPPO ZIGNAGO VETRO:  
RICAVI IN CRESCITA (+ 6,7%)  
RISULTATO OPERATIVO IN SENSIBILE INCREMENTO (+ 17,6%)  
UTILE NETTO IN FORTE PROGRESSIONE (+35,1%)**

**Ricavi: 256,7 mln di euro (+6,7% vs 2007: 240,6 mln)**  
**Ebitda: 69,9 mln di euro (+8,7% vs 2007: 64,3 mln)**  
**Ebit: 47,6 mln di euro (+11% vs 2007: 42,9 mln)**  
**Risultato operativo: 49,3 mln di euro (+17,6% vs 2007: 41,9 mln)**  
**Utile netto consolidato: 33,7 mln di euro (+35,1% vs 2007: 24,9 mln)**  
**Investimenti tecnici: 46,5 mln di euro (+20,5 mln vs 31 dicembre 2007: 26 mln)**  
**Free cash flow, prima degli investimenti: 51,5 mln di euro (49,5 mln nel 2007)**  
**Indebitamento finanziario: 62,4 mln di euro (+16,4 mln vs 31 dicembre 2007: 46 mln)**  
**Dividendo: 0,295 euro per azione, pay out ratio 70%**

*Fossalta di Portogruaro, 13 marzo 2009* – Il Consiglio di Amministrazione di Zignago Vetro S.p.A., riunitosi in data odierna, sotto la presidenza di Franco Grisan, ha approvato il progetto di Bilancio d'esercizio ed il Consolidato per il 2008.

**Andamento economico del Gruppo**

I **Ricavi consolidati** del Gruppo al 31 dicembre 2008 ammontano a 256,7 milioni di euro, rispetto a 240,6 milioni dell'anno precedente (+6,7%). Il fatturato al di fuori del territorio nazionale, nel 2008, è pari a 84,5 milioni di euro (79,1 milioni nel 2007; +6,9%).

L'**Ebitda** consolidato del Gruppo al 31 dicembre 2008, pari a 69,9 milioni di euro, è superiore dell'8,7% rispetto al 2007 (64,3 milioni). Rappresenta il 27,2% dei ricavi (26,7% nel 2007).

L'**Ebit** consolidato è pari a 47,6 milioni di euro (+11% rispetto a 42,9 milioni del 2007), con un'incidenza sui ricavi del 18,5% contro 17,8% nell'esercizio precedente.

Il **Risultato operativo** consolidato nell'anno di riferimento si attesta a 49,3 milioni di euro, in aumento del 17,6% sul 2007 (41,9 milioni), pari al 19,2% dei ricavi (17,4% al 31 dicembre 2007).

L'**Utile netto** consolidato al 31 dicembre 2008 è pari a 33,7 milioni di euro, in crescita del 35,1% rispetto a 24,9 milioni del 2007, con un'incidenza del 13,1% sui ricavi (10,4% al 31 dicembre 2007).

### **Situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo**

Gli **Investimenti tecnici** realizzati nel 2008 dalle Società del Gruppo ammontano a 46,5 milioni di euro (26 milioni nel 2007: +79,2%).

Il **Free cash flow** generato dal Gruppo nell'anno, prima degli investimenti, è pari a 51,5 milioni di euro (49,5 mln nel 2007: + 4%).

La **Posizione finanziaria netta** del Gruppo al 31 dicembre 2008, dopo la distribuzione di dividendi per 17,4 milioni di euro, presenta un indebitamento netto pari a 62,4 milioni di euro rispetto a 46 milioni al 31 dicembre 2007.

### **Bilancio d'Esercizio della Capogruppo Zignago Vetro SpA**

Nella riunione odierna il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato il progetto di bilancio d'esercizio 2008 della capogruppo Zignago Vetro SpA.

I ricavi sono pari a euro 160,8 milioni rispetto a euro 158,1 milioni nel 2007 (+1,7%). L'utile netto è pari a euro 24,9 milioni, rispetto a euro 19,8 milioni nel 2007 (+25,5%), con un'incidenza sui ricavi pari al 15,5% (12,5% nel 2007).

Il patrimonio netto al 31 dicembre 2008 è pari a euro 71 milioni rispetto a euro 67,5 milioni fine 2007. La posizione finanziaria netta alla stessa data è negativa per euro 8,9 milioni, rispetto a euro 5,3 milioni di fine 2007. Nell'esercizio la Società ha pagato dividendi per euro 17,4 milioni rispetto a euro 8,8 milioni nel 2007.

## **Evoluzione prevedibile della gestione**

I primi mesi del 2009 risentono della importante turbolenza che si è creata sul mercato globale a seguito della crisi finanziaria, con sensibili effetti di rallentamento anche della domanda di contenitori in vetro, influenzata soprattutto da una significativa riduzione delle scorte nella filiera. Si ritiene tuttavia che questo fenomeno possa esaurirsi nei primi mesi dell'anno.

A fronte di questa situazione si registra, d'altra parte, la diminuzione del costo dell'energia, particolarmente importante e significativo per il Gruppo.

Il Gruppo Zignago Vetro, grazie agli investimenti fatti, alle competenze tecniche che possiede, alla sua capacità di innovazione, alla sua flessibilità e alle azioni messe in atto per migliorare l'efficienza, si pone nella migliore condizione per affrontare questa fase delicata di mercato, per ottenere risultati positivi nel corso dell'anno e per consolidare l'ottimo rapporto con la clientela.

### **Dichiarazione**

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Roberto Celot, dichiara ai sensi del comma 2 art. 154-*bis* del Testo Unico della Finanza, che, l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

### **Dividendo**

Il Consiglio di Amministrazione di Zignago Vetro S.p.A., tenuto conto anche del contesto finanziario internazionale, ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti la distribuzione di un dividendo pari ad euro 0,295 per azione, pari ad un *pay out ratio* di 70%, che sarà in pagamento a partire dal 21 maggio 2009, con stacco della cedola n. 2 in data 18 maggio.

\*\*\*\*\*

### **Azioni proprie**

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la proposta di richiedere alla prossima Assemblea degli Azionisti, previa revoca, per quanto non utilizzato, della precedente delibera del 9 maggio 2008, l'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie. Tale autorizzazione, richiesta secondo termini analoghi a quelli indicati nella precedente delibera, è finalizzata a garantire alla Società un elemento di flessibilità da utilizzare quando se ne presenti l'opportunità. La proposta del Consiglio di Amministrazione prevede che l'autorizzazione all'acquisto delle azioni proprie sia rilasciata per un periodo di 18 mesi e che il prezzo a cui gli acquisti verranno effettuati non sia né inferiore né superiore al 20% rispetto al prezzo di riferimento fatto rilevare dal titolo Zignago Vetro in

Borsa nella seduta precedente ad ogni singola operazione. Gli acquisti di azioni proprie verranno effettuati nel rispetto delle disposizioni vigenti per le società quotate e cioè in conformità alle previsioni di cui agli articoli 132 del D.Lgs. n. 58 del 24 febbraio 1998 e sue successive modifiche ed integrazioni, 144 - bis del Regolamento adottato con delibera Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 e sue successive modifiche ed integrazioni, nonché secondo le modalità stabilite dal Regolamento di Borsa e da ogni altra norma applicabile ivi incluse le norme di cui alla Direttiva 2003/6/CE del 28 gennaio 2003 e le relative norme di esecuzione, comunitarie e nazionali. All'Assemblea degli Azionisti verrà, inoltre, richiesta l'autorizzazione a disporre, in tutto o in parte, senza limiti di tempo, anche prima di aver esaurito gli acquisti, delle azioni proprie acquistate; le azioni potranno essere cedute in una o più volte, anche mediante offerta al pubblico e/o agli Azionisti, in Mercati regolamentati e/o in Mercati non regolamentati e/o fuori Mercato, collocamento istituzionale, collocamento di buoni d'acquisto e/o warrant, ovvero come corrispettivo di acquisizioni o di offerte pubbliche di scambio, ad un prezzo che non dovrà essere né inferiore né superiore al 20% rispetto al prezzo di riferimento fatto registrare dal titolo in Borsa nella seduta precedente ad ogni singola operazione. Tuttavia, tali limiti di prezzo non saranno applicabili qualora la cessione di azioni avvenga nei confronti di dipendenti, inclusi i dirigenti, di amministratori esecutivi e collaboratori di Zignago Vetro e delle società da questa controllate nell'ambito di piani di stock option per incentivazione agli stessi rivolti. Ai sensi dell'articolo 2357, terzo comma, codice civile, il numero massimo delle azioni acquistate non potrà avere valore nominale complessivo, incluse le azioni eventualmente detenute da società controllate, superiore al 10% dell'intero capitale sociale.

A fronte delle autorizzazioni deliberate dall'Assemblea degli Azionisti in data 22 dicembre 2006 e 9 maggio 2008, Zignago Vetro alla data odierna risulta detenere in portafoglio n. 1.292.140 azioni proprie pari allo 1,6% del capitale sociale.

#### Assemblea

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato anche la convocazione dell'Assemblea ordinaria degli Azionisti di Zignago Vetro in Fossalta di Portogruaro (VE) in Via Ita Marzotto n. 8, per il giorno 29 aprile 2009 alle ore 11.00 in prima convocazione e occorrendo, in seconda convocazione, per il giorno 30 aprile, stessa ora e luogo, che dovrà anche provvedere alla nomina di un Consigliere ovvero alla riduzione del numero di Consiglieri da dodici a undici.

\*\*\*\*\*

Le aziende del Gruppo Zignago Vetro producono contenitori di vetro di elevata qualità per alimenti e bevande, per profumi e cosmetici nonché bottiglie speciali in vetro per il mercato del vino e dei liquori, destinati al mercato nazionale e internazionale.

Il presente comunicato è disponibile sul sito Internet:

[www.zignagovetro.com](http://www.zignagovetro.com)

Per ulteriori informazioni:

Roberto Celot

*Direttore amministrazione, finanza e controllo*

*Investor relations manager*

Zignago Vetro S.p.A.

0421-246111

[r.celot@zignagovetro.com](mailto:r.celot@zignagovetro.com)

**Si precisa che tutti i valori contenuti nei prospetti di Conto Economico e Stato Patrimoniale consolidati (allegato n.1 e n.2) riportati in seguito, determinati secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, mantengono i criteri di classificazione gestionale normalmente utilizzati dal management e dagli investitori per valutare i risultati del Gruppo.**

**ALLEGATO 1**

***Gruppo Zignago Vetro***

***Conto economico consolidato riclassificato***

	2008		2007		Variazioni
	euro migliaia	%	euro migliaia	%	%
<b>Ricavi</b>	256.739	100,0%	240.650	100,0%	6,7%
Variazione rimanenze prodotti finiti, semilavorati e prodotti in corso	1.680	0,6%	(5.346)	(2,2%)	n.s.
Produzione interna di immobilizzazioni	417	0,2%	---	---	n.s.
<b>Valore della produzione</b>	258.836	100,8%	235.304	97,8%	10,0%
Consumi di materie e servizi esterni	(137.509)	(53,5%)	(123.424)	(51,3%)	11,4%
<b>Valore aggiunto</b>	121.327	47,3%	111.880	46,5%	8,4%
Costo del lavoro	(51.401)	(20,1%)	(47.546)	(19,8%)	8,1%
<b>Margine operativo lordo (Ebitda)</b>	69.926	27,2%	64.334	26,7%	8,7%
Ammortamenti	(20.894)	(8,1%)	(20.619)	(8,6%)	1,3%
Stanzamenti ai fondi rettificativi	(1.409)	(0,6%)	(793)	(0,3%)	77,7%
<b>Margine operativo (Ebit)</b>	47.623	18,5%	42.922	17,8%	11,0%
Proventi non operativi ricorrenti, al netto	1.724	0,7%	909	0,4%	89,7%
Oneri non ricorrenti, al netto	---	---	(1.884)	(0,8%)	n.s.
<b>Risultato operativo</b>	49.347	19,2%	41.947	17,4%	17,6%
Oneri finanziari, netti	(3.189)	(1,2%)	(2.798)	(1,2%)	14,0%
Differenze di cambio, al netto	49	---	(145)	---	n.s.
<b>Risultato prima delle imposte</b>	46.207	18,0%	39.004	16,2%	18,5%
Imposte sul reddito e IRAP (tax-rate 2008: 27,1%) (tax-rate 2007: 36,1%)	(12.536)	(4,9%)	(14.087)	(5,8%)	(11,0%)
<b>Utile netto dell'esercizio</b>	33.671	13,1%	24.917	10,4%	35,1%

**Gruppo Zignago Vetro****Struttura patrimoniale consolidata riclassificata**

	31.12.2008		31.12.2007		Variazioni
	euro migliaia	%	euro migliaia	%	euro migliaia
Crediti commerciali	58.219		52.500		5.719
Crediti diversi	6.783		4.070		2.713
Magazzini	40.272		37.782		2.490
Debiti a breve non finanziari	(63.471)		(56.224)		(7.247)
<b>A) Capitale di funzionamento</b>	<b>41.803</b>	<b>27,5%</b>	<b>38.128</b>	<b>30,9%</b>	<b>3.675</b>
Immobilizzazioni materiali ed immateriali nette	87.456		66.188		21.268
Avviamento	34.772		34.772		---
Partecipazioni non consolidate integralmente e altre attività a medio e lungo termine	2.385		2.132		253
Fondi e debiti non finanziari a medio e lungo termine	(14.476)		(17.992)		3.516
<b>B) Capitale fisso netto</b>	<b>110.137</b>	<b>72,5%</b>	<b>85.100</b>	<b>69,1%</b>	<b>25.037</b>
<b>A+B = Capitale investito netto</b>	<b>151.940</b>	<b>100,0%</b>	<b>123.228</b>	<b>100,0%</b>	<b>28.712</b>
<i>Finanziati da:</i>					
Debiti finanziari a breve	43.453		40.948		2.505
Disponibilità	(19.960)		(22.625)		2.665
Indebitamento netto a breve termine	23.493	15,5%	18.323	14,9%	5.170
Debiti finanziari a medio e lungo termine	38.923	25,6%	27.694	22,5%	11.229
<b>C) Indebitamento finanziario netto</b>	<b>62.416</b>	<b>41,1%</b>	<b>46.017</b>	<b>37,3%</b>	<b>16.399</b>
Patrimonio netto iniziale	77.211		61.336		
Dividendi erogati nell'esercizio	(17.399)		(8.800)		
Altre variazioni di patrimonio netto	(3.959)		(242)		
Utile netto dell'esercizio	33.671		24.917		
<b>D) Patrimonio Netto a fine esercizio</b>	<b>89.524</b>	<b>58,9%</b>	<b>77.211</b>	<b>62,7%</b>	<b>12.313</b>
<b>C+D = Totale Indebitamento Finanziario e Patrimonio Netto</b>	<b>151.940</b>	<b>100,0%</b>	<b>123.228</b>	<b>100,0%</b>	<b>28.712</b>

**Gruppo Zignago Vetro****Conto economico consolidato**

(euro migliaia)	2008	2007	Note
<b>Ricavi</b>	<b>256.739</b>	<b>240.650</b>	<b>(22)</b>
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(62.798)	(63.601)	(23)
Costi per servizi	(71.801)	(65.860)	(24)
Costo del personale	(51.401)	(47.546)	(25)
Ammortamenti	(20.894)	(20.619)	(26)
Altri costi operativi	(3.227)	(2.714)	(27)
Altri proventi operativi	2.729	1.637	(28)
<b>Risultato operativo</b>	<b>49.347</b>	<b>41.947</b>	
Proventi finanziari	744	402	(29)
Oneri finanziari	(3.933)	(3.200)	(30)
Perdite nette su cambi	49	(145)	
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>46.207</b>	<b>39.004</b>	
Imposte sul reddito	(12.536)	(14.087)	(31)
<b>Utile netto del Gruppo</b>	<b>33.671</b>	<b>24.917</b>	
 <b>Dati per azione:</b>			
Utile base (e diluito) per azione	<b>0,42</b>	<b>0,31</b>	



## Gruppo Zignago Vetro

## Stato patrimoniale consolidato

(euro migliaia)	31.12.2008	31.12.2007	Note
<b>ATTIVITA'</b>			
<b>Attività non correnti</b>			
Immobilizzazioni materiali	87.259	66.016	(1)
Avviamento	34.772	34.772	(2)
Immobilizzazioni immateriali	197	172	(3)
Partecipazioni	205	205	(4)
Altre attività non correnti	150	102	(5)
Imposte anticipate	2.030	1.825	(6)
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>124.613</b>	<b>103.092</b>	
<b>Attività correnti</b>			
Rimanenze	40.272	37.782	(7)
Crediti commerciali	58.219	52.500	(8)
Altre attività correnti	1.039	802	(9)
Crediti per imposte correnti	5.744	3.268	(10)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	19.960	22.625	(11)
<b>Totale attività correnti</b>	<b>125.234</b>	<b>116.977</b>	
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>249.847</b>	<b>220.069</b>	
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>			
<b>PATRIMONIO NETTO</b>			
Capitale sociale	8.000	8.000	
Riserve	34.916	34.629	
Acquisto azioni proprie	(4.172)	(184)	
Utili portati a nuovo	17.109	9.849	
Utile dell'esercizio	33.671	24.917	
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>89.524</b>	<b>77.211</b>	(12)
<b>PASSIVITA'</b>			
<b>Passività non correnti</b>			
Fondi per rischi ed oneri	2.227	1.625	(13)
Trattamento di fine rapporto	7.441	7.829	(14)
Finanziamenti a medio e lungo termine	38.923	27.694	(15)
Altre passività non correnti	961	65	(16)
Fondo imposte differite	3.847	8.473	(17)
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>53.399</b>	<b>45.686</b>	
<b>Passività correnti</b>			
Debiti verso banche e quota corrente dei finanziamenti a medio-lungo termine	43.453	40.948	(18)
Debiti commerciali e altri	49.641	43.548	(19)
Altre passività correnti	11.051	10.181	(20)
Debiti per imposte correnti	2.779	2.495	(21)
<b>Totale passività correnti</b>	<b>106.924</b>	<b>97.172</b>	
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>160.323</b>	<b>142.858</b>	
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>249.847</b>	<b>220.069</b>	

**Gruppo Zignago Vetro****Rendiconto finanziario consolidato**

(euro migliaia)	31.12.2008	31.12.2007
<b>FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' OPERATIVE:</b>		
<b>Utile netto consolidato</b>	<b>33.671</b>	<b>24.917</b>
<b>Rettifiche per raccordare l'utile netto ai flussi di cassa generati dalla gestione operativa:</b>		
Ammortamenti	20.894	20.619
Plusvalenze nette da realizzo di immobilizzazioni tecniche	(286)	(224)
Svalutazione crediti	768	620
Variazione netta del fondo imposte differite/anticipate	(4.831)	(2.879)
Trattamento di fine rapporto maturato nell'esercizio, al netto	(388)	(2.065)
Variazione netta altri fondi	602	63
<b>Variazioni nelle attività e passività operative:</b>		
Crediti commerciali	(6.487)	(2.839)
Altre attività correnti	(237)	(1.598)
Crediti per imposte correnti	(2.476)	(72)
Rimanenze di magazzino	(2.490)	3.999
Debiti commerciali e altri	4.272	1.470
Altre passività correnti	870	212
Debiti per imposte correnti	284	(3.576)
Altre attività e passività non correnti	877	(318)
<b>Totale rettifiche e variazioni</b>	<b>11.372</b>	<b>13.412</b>
<b>Flusso di cassa netto generato dalle attività operative</b>	<b>(A) 45.043</b>	<b>38.329</b>
<b>FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO:</b>		
Investimenti in immobilizzazioni immateriali	(128)	(96)
Investimenti in immobilizzazioni materiali	(45.067)	(21.024)
Investimenti in titoli		49
Prezzo di realizzo titoli		---
Prezzo di realizzo di immobilizzazioni materiali	4.777	5.752
<b>Flusso di cassa netto utilizzato dall'attività di investimento</b>	<b>(B) (40.418)</b>	<b>(15.319)</b>
<b>FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' FINANZIARIE:</b>		
Variazione netta debiti verso banche a breve termine	2.505	9.212
Accensione di nuovi finanziamenti a medio e lungo termine	21.830	5.220
Rimborso di finanziamenti a medio e lungo termine	(10.238)	(13.060)
Acquisto azioni proprie	(3.988)	(184)
Distribuzione di dividendi	(17.399)	(8.800)
<b>Flusso di cassa netto utilizzato dalle attività finanziarie</b>	<b>(C) (7.290)</b>	<b>(7.612)</b>
<b>Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide</b>	<b>(A-B-C) (2.665)</b>	<b>15.398</b>
<b>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</b>	<b>22.625</b>	<b>7.227</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio</b>	<b>19.960</b>	<b>22.625</b>

**Gruppo Zignago Vetro*****Prospetto dei movimenti di patrimonio netto***

(euro migliaia)	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva di rivalutazione	Altre riserve	Riserva di traduzione	Azioni Proprie	Utili portati a nuovo	Risultato netto	Totale Patrimonio netto consolidato
<b>Saldo al 1 gennaio 2006</b>	<b>4.132</b>	<b>826</b>	<b>31.202</b>	<b>6.960</b>	<b>(155)</b>	<b>---</b>	<b>34.842</b>	<b>11.853</b>	<b>89.660</b>
Effetto consolidamento Vetri Speciali SpA	---	---	---	---	(10)	---	(2.263)	---	(2.273)
Destinazione risultato	---	---	---	---	---	---	(9.548)	(11.853)	(21.401)
Distribuzione di riserve	---	---	---	(690)	---	---	(19.310)	---	(20.000)
Aumento di capitale mediante trasferimento di riserve	3.868	---	(3.868)	---	---	---	---	---	---
Differenza di traduzione	---	---	---	---	(65)	---	---	---	(65)
Utile netto consolidato	---	---	---	---	---	---	---	15.415	15.415
<b>Saldo al 31 dicembre 2006</b>	<b>8.000</b>	<b>826</b>	<b>27.334</b>	<b>6.270</b>	<b>(230)</b>	<b>---</b>	<b>3.721</b>	<b>15.415</b>	<b>61.336</b>
Destinazione risultato	---	487	---	---	---	---	14.928	(15.415)	---
Destinazione dividendi	---	---	---	---	---	---	(8.800)	---	(8.800)
Differenza di traduzione	---	---	---	---	(58)	---	---	---	(58)
Acquisto azioni proprie	---	---	---	---	---	(184)	---	---	(184)
Utile netto consolidato	---	---	---	---	---	---	---	24.917	24.917
<b>Saldo al 31 dicembre 2007</b>	<b>8.000</b>	<b>1.313</b>	<b>27.334</b>	<b>6.270</b>	<b>(288)</b>	<b>(184)</b>	<b>9.849</b>	<b>24.917</b>	<b>77.211</b>
Destinazione risultato	---	287	---	---	---	---	24.630	(24.917)	---
Destinazione dividendi	---	---	---	---	---	---	(17.399)	---	(17.399)
Differenza di traduzione	---	---	---	---	29	---	---	---	29
Acquisto azioni proprie	---	---	---	---	---	(3.988)	---	---	(3.988)
Utile netto consolidato	---	---	---	---	---	---	---	33.671	33.671
<b>Saldo al 31 dicembre 2008</b>	<b>8.000</b>	<b>1.600</b>	<b>27.334</b>	<b>6.270</b>	<b>(259)</b>	<b>(4.172)</b>	<b>17.080</b>	<b>33.671</b>	<b>89.524</b>